
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.398  25Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 310 DE 12 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar do curso de Pregoeiro na escola de Governança do Pará.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém Período: 22 a 26 /05 /2023
Servidora: Ana  Carolina Ferreira Galvão Cargo: Chefa do D. A. CPF- 
001.374.982.09 mat. 5971559/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937307
PORTARIA Nº 309 DE 12 /05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da capacitação sobre o protocolo e fluxo de regulação.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Paragominas Período: 16 a 17 /2023
Servidores: Francisco de Sales Neves Neto cargo: Diretor Regional CPF- 
645.188.092.20 mat. 5971561/1
Pablo Roberto Moreira dos Reis Cargo: Assessor de gabinete CPF- 
962.439.102.53 mat. 5892813/4
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937290

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 104 DE 12 DE MAIO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Natália Buarque do Monte Brito, Cargo: Agente de Controle de Endemias, 
GEP: Estatutário Efetivo – Classe, Lotado no 7º CRS, Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 07/09/2018 a 06/09/2021.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) mês de Licença Prêmio, no período 
de 03/07/2023 a 01/08/2023, no total de 30 (Trinta) dias. Matrícula n.º 
57206316-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 937263

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 144 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 05/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
59192863 / RAFAEL ALEIXO COELHO DE OLIVEIRA / 009.800.102-76
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação dos 
servidores municipais, atuando diretamente com a Vigilância Ambiental. 
(CHAVES E AFUA)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 145 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 05/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
571907001 / IVETE DA SILVA PEREIRA FILGUEIRA / 649.215.902-06
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação dos 
servidores municipais, atuando diretamente com a Vigilância Ambiental.
(CHAVES E AFUA)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 146 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 05/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
0000000 / GLAUCILENE LOPES / 891.545.252-68
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação 
dos servidores municipais, atuando diretamente com a Vigilância 
Epidemiológica. (CHAVES E AFUA)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 147 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 05/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5967110 / DIEGO INACIO LOYOLA DA SILVA SOUZA / 875.891.412-91
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação 
dos servidores municipais, atuando diretamente com os sistemas de 
informação. (CHAVES E AFUA)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 148 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 05/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5971369 / ELENSON GLEISON DE SOUZA MEDEIROS / 787.356.102-04
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação 
dos servidores municipais, atuando diretamente com a Vigilância do 
Trabalhador. (CHAVES E AFUA)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 149 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia VALOR: R$ 2.492,49
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 29/05/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955649/1 / FRANCIANE TRINDADE DE CORRÊA SERRA / 688.098.082-15
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação 
dos servidores municipais, atuando diretamente com as ações de controle 
de Hanseníase e Tuberculose.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 150 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia VALOR: R$ 2.492,49
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 29/05/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação 
dos servidores municipais, atuando diretamente com IST AIDS HV.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 151 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia VALOR: R$ 2.492,49
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 29/05/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
7295666 / CARLOS AUGUSTO DE SIQUEIRA LOBO FILHO / 247.129.222-49
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação 
dos servidores municipais, atuando diretamente com a Vigilância Sanitária. 
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 152 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia VALOR: R$ 2.492,49
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 19/05/2023 A 29/05/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5943378 / IANE RAQUEL BARATA GUIMARAES / 015.268.512-02
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação 
dos servidores municipais, atuando diretamente com a Vigilância Sanitária.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 153 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia VALOR: R$ 2.492,49
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 26/05/2023 A 05/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5918360 / AMANDA FERNANDES PEREIRA / 984.211.402-30
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação 
dos servidores municipais, atuando diretamente com a Vigilância Sanitária. 
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 154 DE 12 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia VALOR: R$ 2.492,49
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 26/05/2023 A 05/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
572100551 / YGOR YURI PEREIRA DA SILVA / 791.768.872-00
OBJETIVO: Participar da “DVS Itinerante” com todos os agravos ofertados 
pela regional, realizando a supervisão, o monitoramento e a qualificação dos 
servidores municipais, atuando diretamentecom a coordenação, organização, 
apresentação de palestras e supervisão nos serviços de saúde municipal.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR


